Geni@l Klick 9.Klasse /Kapitel 1		Lernziele
Kapitel 1 – Test Sprechen – Lernziele 9EB


Lernziele
Ich kann…
· mit einem Partner über mindestens 6 Themen diskutieren.
Themen: Name, Alter, Herkunft, Wohnort, Hobbys, Familie, Tiere, Schule
· W-Fragen und Ja-/Nein-Fragen stellen und beantworten. 
· Auf den Antworten von meinem Partner reagieren
· Strategien benutzen (Wie bitte? Kannst du wiederholen? Ich verstehe nicht.). 
· fliessend und deutlich auf Deutsch sprechen.

Ich kenne…
· den Wortschatz 1
· W-Fragen und Ja-/Nein-Fragen

***

Bewertungskriterien
Lors de l’évaluation de la production orale, les élèves montrent leur compétence à communiquer à travers une situation donnée. Cette compétence de communication est évaluée de la manière suivante :
1. Tâche : éléments demandés développés de façon convenable, entier respect de la tâche (l’élève a compris la situation), participation au dialogue (l’élève est actif, il réagit aux réponses de son partenaire, les élèves ont à peu près le même temps de parole), emploi de stratégies (stratégies de discours et, si nécessaire, stratégies de compensation)
2. Communication : variation de la structure des phrases et du vocabulaire (questions variées, phrases complètes), emploi du nouveau vocabulaire et expressions travaillées en classe, adéquation de la communication à la situation donnée (peut exprimer ses idées de manière compréhensible), emploi correct des mots (pas de français/anglais), fluidité du discours
3. Aspects formels : syntaxe (Verb am 2. Platz), conjugaison (Präsens), phases interrogatives (W-Fragen + Ja-/Nein-Fragen)
4. Prononciation et intonation : prononciation, intonation, mélodie de la phrase, accentuation des mots, volume sonore

	
	5 points
	4 points
	3 points
	2 points
	1 point
	0 point

	Tâche
	Totalement réalisée
	En grande partie réalisée
	Suffisamment réalisée
	Seulement en partie réalisée
	A peine réalisée
	Pas réalisée

	
	5 points
	4 points
	3 points
	2 points
	1 point
	0 point

	Communication
	Totalement appropriée
	En grande partie appropriée
	Suffisamment appropriée
	Seulement en partie appropriée
	A peine appropriée
	Pas appropriée

	
	5 points
	4 points
	3 points
	2 points
	1 point
	0 point

	Aspects formels
	Pas ou peu d’erreurs qui entravent la communication
	Quelques erreurs qui entravent peu la communication
	Erreurs qui entravent la communication
	Beaucoup d’erreurs qui entravent considérable-ment la communication
	Le discours est à peine compréhen- sible
	Le discours n’est pas compréhen- sible

	
	
	4 points
	3 points
	2 points
	1 point
	0 point

	Prononciation et intonation
	
	En grande partie appropriées
	Suffisamment appropriées
	Seulement en partie appropriées
	A peine appropriées
	Pas appropriées



Notenmassstab
	Punkte
	Note
	
	Punkte
	Note
	
	Punkte
	Note

	19
	6
	
	12
	4
	
	5
	2.3

	18
	5.7
	
	11
	3.8
	
	4
	2

	17
	5.4
	
	10
	3.5
	
	3
	1.8

	16
	5.1
	
	9
	3.3
	
	2
	1.5

	15
	4.9
	
	8
	3
	
	1
	1.3

	14
	4.6
	
	7
	2.8
	
	0
	1

	13
	4.3
	
	6
	2.5
	
	
	



